ductæ, & quid quando dictæ clausula non essent apposita. Decis. 6. num. 48. & 49. pag. 476.

Clausula omni meliori modo quid importet. Decis. 7. num. 42. pag. 473.

Clausula omni meliori modo, quid operetur in adiunctione hereditatis, declaratur. ibid. nu. 59.

Clausula ad habendum an adiici solcat in contractu pignoris. Decis. 8. num. 42. pag. 493.

Clausula cum pertinentiis suis, vel integro statu, vel cedens, ponens, transferens, num importet translationem dominis. Decis. 11. num. 30. pag. 522.

Clerici olim nec iuviti, nec volentes admittebantur in testes coram Judicibus Secularibus, quid attentis legibus Longobardorum, part. 1. Cap. 13. n. 1. & 2. pag. 47.

Clerici attento jure Regni, & praxi Curia Archiepiscopalis Neapolitanae admittuntur ad ferendum testimonium in causis civilibus, præstito juramento coram Judice Ecclesiastico, ibid. num. 3. & 4.

Et quid in causis criminalibus super corpore delicti, & super defensionibus. ibid. num. 5.

Clericus si fuit receptus in testem coram Judice Seculari absque licentia Ordinarii, an examen reddatur nullum, ibid. num. 6. & 7. Vide verb. Monachus, & verb. Monialis.

Collaterale Consil. est Judex interpretandi literas regales. par. 3. Cap. 22. num. 25. pag. 281.

Collat. Cns. non recognoscit Tribunal Superius in Regno, ibid. num. 29.

Commeatus crimen an sit de criminibus exceptis. part. 3. Cap. 2. num. 11. pag. 186.

Commeatus crimen committens dupliciter delinquit, nempe in crimen legis julie, concurrente dolo malo, & in pœnas statutas in Constitutionibus Principum, & Imperatorum, si fiat mercaturæ gratia. Et qua requirantur ad hoc, ut incurritur in leg. Julian, ibid. num. 14. Vide verb. Iæſæ Majestatis Crimen, & Verb. Titulus Criminis.

Comparatio manus facienda ex recognitione Scripturarum, ad hoc ut faciat semiplenam probationem, quæ requisita concurrere debent, par. 2. Cap. 10. num. 14. & 15. pag. 161.

Comparatio debitoris citati super tenore instrumenti post rectam curiam admitti debet, quamvis Judices non sèdeant pro Tribunalis, dummodo à Tribunalis non discesserint. par. 3. Cap. 28. nu. 18. pag. 292.

Confessiones reorum an possint recipi in diebus feriaris ad honorem Dei, & an in ratificatione rei possint subiici questionibus in dictis diebus in crimibus enormibus. par. 1. Cap. 18. n. 4. pag. 63.

Confessio principalis aded infringit omnes probations factas per testes, quod magis creditur confessioni principalis, quam mille testibus contrarium afferentibus. par. 1. Cap. 28. num. 6. pag. 100.

Confessio facta coram Judice sine interventu Notarii, an dicatur confessio judicialis. pag. 1. Cap. 33. num. 7. pag. 118.

Confessio quando exorto presumatur. ibid. Cap. 34. num. 8.

Index Locupletissimus

- num. 19. pag. 123.
Confessio judicialis an collocanda sit inter probatio-
num genera. part. 2. Cap. 1. num. 1. pag. 130.
Confessio non est probatio, nec praestat argumentum
necessarium, nec in causa civili, nec in causa
criminali ex Anton. de Mattheis, cajus verba
transcribuntur. ibid. num. 2. & 3.
Confessio non rard est fallax, & proinde periculum
est solam sequi confessionem, nisi pluribus concur-
rentibus ex eodem de Mattheis. ibid. num. 4.
Confessio an habeat facinus pro exploratio, ponderatur
textus in l. 1. §. Divus Severus ss. de quæst. cuius
dispositio an procedat in confessione extrajudiciali,
vel extorta in tormentis. ibid. nu. 5. & 6.
Confessus, vel probationibus convictus, an possit tor-
tura subiici. ibid. n. 7.
Confessio extorta in tormentis, an sponte facta inter-
pretative dici possit. part. 2. Cap. 2. n. 1. pag. 133.
Confessio ad hoc, ut legitimè facta dicatur, est reci-
pienda ad interrogationem Judicis competenti.
ibid. n. 2.
Confessio an iniurialis reddatur in criminalibus, si
processus fuerit nulliter fabricatus. ibid. n. 3.
Confessio facta à Cive Neapolitano coram Officiali-
bus Regiis, vel Baronum extra Civitatem Nea-
polis, an nulla redatur. Reservatur casus decisus.
ibid. n. 4. & 5.
Confessio facta in Curis inferioribus de criminibus
Principi reservatis in signum supremi dominii
an sustineatur. ibid. nu. 6.
Confessio facta in Curis Baronum, ceterisque infe-
rioribus per milites, an sustineatur. ibid. n. 7.
Confessio facta coram Judice Baronis, in causis, in
quibus versatur interesse Baronis, an sustineatur.
ibid. n. 9.
Confessio facta coram Judice Baronis, ubi agitur de
interesse Baronis, an revocari possit, non docto de
errore. ibid. nu. 12.
Confessio facta à detento in carceribus, in quibus
carceratus de foma, & frigore passus fuit, an
dicatur facta metu carceris, vel tortura. ibid.
nu. 13.
Confessio facta post decreum Judicis de torqueanda,
an extorta presumatur. ibid. num. 14.
Confessio facta precedentibus verberibus, an habeat
pro confessione spontanea. Et quid in officiali-
bus Baronum, ibid. n. 16. & 17.
Confessio facta coram Judice Baronis procedente ad
torturam ex processu informativo, nullis datis
defensionibus, an extorta dicatur. ibid. n. 18.
Confessio facta in Curia Baronali cum interven-
tu Baronis, qui interfuit in captura informa-
tionis, an suspecta dicatur. ibid. n. 19.
Confessio tortitione, vel metu tortura extorta, an se
ratiificanda. ibid. n. 22.
Confessio metu facta ad hoc, ut ratificari non possit,
qua cause ad rei favorem fit addibenda. ibid.
nu. 23.
Confessio minoris facta in criminalibus sine autho-
ritate Curatoris an sustineatur, vel concedatur
restitutio adversus confessionem etiam non docto
de errore. part. 2. Cap. 3. nu. 1. pag. 136.
Confessio extorta à reo illegitimè, & injustè torto, an
corrueat, itare nullq sequi possit condemnatio,
part. 2. Cap. 12. num. 29. & 30. pag. 176.
Confessio criminis in criminis Apostasie, & Abnega-
tionis an sufficiat ad condemnandum absque cor-
pore delicti. part. 3. Cap. 1. nu. 9. pag. 182.
Confessio rei, se venenasse aliquem non nocebit inqui-
sito, Medicis deponentibus, occisum non esse mor-
tum veneno. p. 3. Cap. 6. num. 6. pag. 204. Vida
verb. veneno, & verb. venenationis crimen.
Confessio mulieris an sit ratificanda in caput viri,
ibid. Cap. 11. nu. 12. pag. 223.
Confessio rei an debet continere expressionem cause
delicti. Et an delictum presumatur commissum
per assassinum de mandato alterius, quando non
constat de causâ in certo percussore. ibid. Cap. 19.
n. 58. pag. 255.
Confessio extorta in tormentis, nullis precedentibus
indiciis, an sufficiat ad condemnandum, res
per severance in confessione, repertis indicis. Et
quid si confessio, & circumstantia in ea adjecta
veritati convenient. Et quid si confessio fuit fa-
cta super processu nullo, ibid. n. 61. & 62.
Confessio sponte facta absque ullo metu tormentorum,
an sufficiat ad condemnandum, nullis, preceden-
tibus indicis. Et quid quando inquisitus taliter
confessiam revocaverit, ibid. nu. 63. & 64.
Confessio rei, si non fuerit per fiscum expressè accep-
pta an sufficiat, & an possit per conscientiam re-
vocari, non docto de errore. ibid. nu. 65.
Confessio non facta Judice pro Tribunalis Sedente,
an sufficiat ad condemnandum ad penam ordi-
nariam; Et quid si confessio esset recepta coram
Gubernatore illitterato sine Auctoritate intervenerat,
vel voto. Reservantur novissima S. R. C. deci-
siones, ibidem vers. & quamvis. nu. 66.
Confessio incidenter facta, an nocet quoad penam
ordinariam. ibid. n. 67.
Confessio facta coram Officialibus Baronum tam de-
legatis, quam ordinariis in causis, in quibus Ba-
rones habent aliquod interesse, an sufficiat quoad
penam ordinariam. ibid. n. 68.
Confessio facta coram Judicibus Baronum in causis,
in quibus sunt incompetentes, an possit tanquam
extrajudiciale revocari, non docto de errore. ibid.
num. 69.
Confessio recepta coram Judice Delcato à Barone in
causis avocatis ab officiali ordinario, an sufficiat,
ibid. n. 70.
Confessio facta coram Locutiente substituto à Ca-
pitaneo Baronis an sustineatur. ibid. n. 71.
Confessio recepta per Regiam Audientiam, vel per
aliud Tribunal, pendente articulo remissionis ad
Curiam Baronalem an dicatur nulla. Et quid in
confessione, vel sententia lata per Judicem post
electionem, vel variationem fori. Et quid quando
Curia variata haberet privilegium cum deroga-
tione, l. unic. Et quid quando non fuit praefi-
cum juramentum perhorrescentis, ibid. n. 72. 73.
74. & 75.

Con-

Confessio recepta à Reo examinata in die seriata ad bonorem Dei an reddatur nulla, & irrica. ibid. nu. 78. vide verb. poena an sit minoranda.

Constitutio Regni Minorum jura est stricta, & correcitoria. par. 1. cap. 15. nu. 6. pag. 55.

Constitutio Regni Poenam eorum an concordet cum moribus Germania. par. 3. cap. 23. nu. 8. pag. 286.

Vide verb. forjudicationis sententia.

Constitutio Regni forjudicatorum bona explicatur. par. 3. cap. 25. nu. 9. pag. 295.

Consuetudo est attendenda in paenitentia irrogandis. par. 1. cap. 10. nu. 26. pag. 36.

Consuetudine an tolli posse privilegium non torquendi nobiles tanquam clausum in corpore juris. par. 2. cap. 8. nu. 14. pag. 155.

Et quid in atrocioribus criminibus lœsa Majestatis Divinae, vel humanae. ibid. nu. 15.

Et quid quando proceditur ad torturam consulto Principe. ibid. nu. 16. vide verb. tortura.

Consuetudo an excusat beneficiatus, & Episcopos disponentes in consanguineos divites de bonis quæstis ex redditibus Ecclesie. par. 3. cap. 29. nu. 47. pag. 253.

Consuetudo interpretativa legis ad hoc, ut inducatur, non requiratur observantia in contraditorio judicio. Decis. 1. nu. 163. pag. 361.

Consuetudines feudales redactæ in scriptis per Robertum de Orto, non ligant, nisi sint rationabiles, nec jus commune censeri debent. Decis. 3. nu. 29. pag. 386.

Consuetudo Neapolit. si quis emit requirit domum, seu rem vicinam Collateralem Domui, seu rei immobili empta, ad hoc ut empbyteuta, vel vicinus possit retrahere jure congrui. Decis. 11. num. 17. 18. & 19. pag. 520.

Consuetudo Neap., qua concedit retractum in venditione rei immobilis corporeæ num comprehendant annuos introitus; & num empbyteuta rei venditæ conjunctus præscratur Domino directo bantib[us] prælationem de jure communi. ibid. nu. 20. Vide verb. Dominus directus, verb. Prælatio, verb. Empyteuta.

Contractus emptionis, & venditionis solo consensu perficitur. Decis. 7. nu. 17. pag. 467.

Contractus naturam mutare non possunt clausulae in instrumento apposita, sed reiciuntur, quando sunt contra naturam contractus. Decis. 7. num. 38. pag. 492.

Convictus dicitur, qui gravatur indicijs indubitatis. par. 2. cap. 6. nu. 1. pag. 145.

Vide verb. inditia indubitata.

Corpus delicti in crimen false moneta est ipsa inventio, & recognitio moneta false, scilicet non proprio signo percussa. par. 3. n. 33. pag. 192.

Corporis delicti perfecta cognitio ad hoc ut detur in crimen infanticidij an sit praticandum illud, quod servatur in inspectione Cadaveris mulieris venenatae. par. 3. cap. 4. nu. 26. pag. 197.

Vide verb. delicti Corpus.

Creditores hypothecarij hereditatis gravati præseruntur creditoribus defuncti in actione personali.

Decis. 5. nu. 31. pag. 425.

Creditores babentes hypothecam non possunt sibi adjudicare bona debitoris, sed debent usi remedio venditionis. Decis. 8. nu. 47. pag. 494.

Criminales Causæ sunt graviores ceteris causis etiam ogatur de hominum fortanis, existimatione, ac capite. par. 1. cap. 1. ante n. 1. pag. 2.

Criminalia Judicia sunt graviora civilibus. par. 1. cap. 15. n. 1. pag. 54.

Crimina an probentur per scriptaram privatam, vel publicam. par. 2. cap. 4. nu. 1. pag. 140.

Et quid in delictis, qua immeiatè per scripturas perpetrantur directè, & immediate. ibid. num. 2.

Et quæ sint ista criminis. ibid. nu. 3. vide verb. delicta carnis, & verb. libelli famosi poena.

Curatoris interventas in minoris confessione non sicut habitus pro necessario opud Reg. Sanfelice.

Decis. 57. sed refellitur per D. Maresco. par. 1. cap. 3. num. 2. & 3. pag. 137.

Curatoris interventus in causis criminalibus redditur in Regno pro forma ex constitut. Regni Minorum jura. ibid. nu. 5. vide verb. Minor, & verb. confessio minoris.

D.

Damni ad mortem, vel ad tristemes, vel ad metallum, vel ad perpetuas carceres an possint testamentum condere. par. 1. cap. 7. nu. 1. pag. 24. vide verb. forjudicatus, & verb. testium damnatum depositio.

Datio insolutum voluntarie facta à procuratoribus creditorum patrimonij non transfers dominium. Decis. 8. nu. 46. pag. 494.

Datio insolutum redditur nulla ex defectu subscriptionis. ibid. nu. 48.

Declaratio circa usum an requiratur ad hoc ut pena falsitatis incursa dicatur. par. 3. cap. 16. nu. 20. pag. 237.

Declaratio circa usum quamvis facta prævia instantia partis adversæ, poterit declarans illam revocare, declarando se non usurum, usque ad sententiam. ibid. nu. 22.

Declaratio circa usum an sit facienda in causis criminalibus ante terminum datum ad faciendas defensiones. ibid. nu. 23.

Declaratio nibil novi tribuit. Decis. 1. num. 176. pag. 363. & 364.

Decretum continens clausulum ex causis, vel quod non trahatur ad exemplum, non parit exceptionem rei judicatae. par. 3. cap. 25. nu. 20. pag. 296.

Defensiones reorum quæ desumuntur ex processu informativo sunt tuiiores illis, quæ fieri solent per reos in defensionibus generalibus. par. 2. cap. 11. nu. 18. vide verb. Testes, & verb. Reus. pag. 167.

Delitti corpus, quod est fundamentum, & lapis angularis generalis inquisitionis, an sit de jure Diuino, vel de jure civilis introductum. par. 1. cap. 1. num. 2. pag. 2.

Delitti corpore non investigato Juxta non potest devenire ad specialem inquisitionem, nec non ad torturam; nam ipsam rei confessio extorta, & nulla, & irrita redderetur. ibid. nu. 4.

Xxxii De-

Index Locupletissimus

- Delicti corpus an probetur presumptionibus, & conjecturis in delictis occulis, & difficilis probatio-*nis, ibid. num. 5.
- Delicti corpus quando oculis Judicis subjici non* potest ab cadaveris combustionem, vel projectum in mare, vel in flumine, an sufficiat rei confessio ad paenam ordinariam, ibid. num. 8, & 9.
- Delicti corpus non potest suppleri per confessionem,* nec per indicia, & presumptiones, nisi quoad infi-
- ligendam paenam extraordinariam.* ibid. num. 14.
- Delictum sine corpore est qualiter sine subjecto.* ibid. num. 15.
- Delicti corpus in furis Campanæ commissis per* bannitos an plene constare debet per identitatem honorum facto subscriptorum, ibid. num. 24.
- Delicti corpus an suppleri possit ex conjecturis, &* presumptionibus contra contumacem ad forcandum, ibid. num. 26, vide verb. corpus delicti.
- Delictum fatus non videtur ille, qui nixus fuit ba-*bere gratiam à Principe, par. 1. cap. 10. num. 39.
- Delicta carnis cum turpi promissione de rebus vene-*reis an probari possint per instrumenta, & scripturas, par. 2. cap. 3. num. 4. pag. 140.
- Et an scriptura privata recognita per reum sit fit* ad probationem delicti, & qua pena, ibid. num. 5. vide verb. Crimina, & verb. pena libelli famosi
- Delictum in genere in crimen rapacis quomodo pro-*betur, par. 3. cap. 10. num. 13. pag. 221.
- Delictum in genere in crimen furti an verificetur* presumptionibus, & conjecturis ad infi-
- ligendum paenam ordinariam.* par. 3. cap. 14. num. 10. pag. 228.
- Et quid si circumstantiae in confessione adiectæ cor-*respondent cum confessione principalis, qui fuit furtum passus, ibid. num. 11.
- Et quid in furis Campanæ.* ibid. num. 12.
- Delicti corpus, quando non concurrit in crimen fur-*ti in terminis penæ tritemiam imposita in Prag. 10. de Emptione, & vendit. quamvis concurrat rei confessio, non erit locus penæ tritemium con-
- tra fures confessos.* ibid. num. 13.
- Dictio restrictiva, & relativa non continet plusquam* sit in relato, itant si plus contineretur in referen-
- te, censetur exp̄sum per errorem.* par. 3. cap. 22. num. 27. pag. 282.
- Dictio usque adiecta in gratia an sit restrictiva, ampliative, vel relativa, vel intelligenda secun-*dum subjectam, de quo loquitur, dec. 1. num. 122. & 123. pag. 351.
- Dispensatio, quod assensus registratur lapsu tempo-*ris non obstante, non prodest quando assensus est resolutus, dec. 8. num. 61. pag. 497.
- Dispensatio, quod assensus registratur est describen-*da in dorso privilegij, ibid. num. 62.
- E.
- E*mpytreas concessio cum potestate offrandendi in simili, vel meliori si continuat quoque partum redimendi in pecunia pro certa summa resolvitur in emptionem, & venditionem, ibid. num. 31.
- Error calculi potest quandocumque allegari, nisi super eo fuerit judicatum, par. 2. cap. 5. n. 27. pag. 145.
- Evictio an locum habeat in construū anticbris.* Decis. 8. num. 43. pag. 493.
- Egomen factum sine citatione partis an habeatur* pro valido, quando pars recusavit citari, vel fecit carcere, vel alia injuria affectarit cursum, par. 1. cap. 23. num. 6. pag. 80.
- Examen testimoniū nullum ex defectu jurisdictionis* aliquod, sed non totalis sublinetur, quando factum cum intervenerit partium comparentiam, etiam praemissa protestatione de non confessando in Judicem, par. 1. cap. 26. num. 51. pag. 55.
- Exceptio opposita contra personas testimoniū est refe-*vanda in expeditione cause, par. 1. cap. 11. num. 17. pag. 43.
- Vide verb. Testium exceptio.*
- Exceptio exhibitionis processus an possit ad meritis* reservari, & an exceptio editionis scripturarum fit quæstio præjudicialis, par. 1. cap. 23. num. 16. pag. 81.
- Exceptio fori declinatoria est ante omnia decidenda,* par. 3. cap. 21. num. 1. pag. 266.
- Exceptiones que possunt opponi contra accusatorem* possunt opponi contra Judicem inquirentem, par. 3. cap. 22. num. 30. pag. 282.
- Excep̄iones infirmiaris, captivitatis, & absencie* tantummodi opponi possunt pro parte citati in juri-
- dictio criminali.* ibid. num. 31.
- Exceptione guidatice, sc̄d indulcas opposita, est in* specie interloquendum, aliis sententia reddetur nulla, par. 3. cap. 23. num. 30. pag. 289.
- Exceptio erroris calculi sicut competit, quando fuit* transactum, vel exceptioni fuit renunciatum. Decis. 10. num. 13. pag. 513.
- Exculpatio partis offendæ an tollat iudicia existen-*tia contra inculpatum de delicto, par. 3. cap. 19. num. 11. pag. 248.
- Et quid si exculpatio sit procurata prece, pretio, vel* timore, ibid.
- Exteri, & Forenses an gaudeant beneficio gratia-*rum concessarum Regno, Decis. 4. num. 41. 42. & 43. 410. & 411. pag.
- Extractio grani, & scrici an fuerit prohibita de* jure communi, & quid quando commeatum est ad barbaros, & inimicos, par. 1. cap. 10. num. 17. & 18. pag. 34.
- Extractionis, & contrabandi crimen transactio-*ne, & compositione terminari solet, ibid. num. 38.
- Extranus in seculis dicitur ille, qui non est com-*prehensus in investitura, nec est immediatas suc-
- cessor.* Decis. 1. num. 7. pag. 323.
- F.
- F*alsi pena tenentur, ne dum illi, qui falsum testam-
- mentum fecerint, sed qui eo usus fuerit, &* qui testamentum surripuerit, & qui ad accu-
- sationem.*

Empytreas dicitur utilis Dominus, & vi-

dicat per utilem in rem actionem. Decis. 11.

num. 3. pag. 518.

*Empytreas equiparatur conductor ad non mode-*rum tempus, ibid. num. 12.

- sandum, vel non accusandum innocentem, denunciandam, vel non denunciandam pecuniam accepterit. pag. 3. cap. 16. nu. 2. pag. 235.
- Falsi pena est capitadis etiam in Tabellione instrumento publica falso fabricante; Et quid in Novario, qui aliquid addidorit, vel immutaverit instrumento. ibid. nu. 3.
- Falsi pena an tentantur sedentes, seu tentantes testes ad falsam deponendum; Et quid delicto non subsecuto, ibidem. Et quid quando fuit devenit ad actum evasacionis proximum, ibid. Et quid adversus virum nobilem, vel bonae qualitatis. ibid. num. 11. & 12.
- Falsitas commissa in privata scriptura, qua pena puniatur; Et quid in uenientibus falsis testibus, vel falsis instrumentis. ibid. nu. 17. & 18.
- Falsitas ad hoc usum incurrit, an nedum requiratur productio scripturarum, vel testium falsorum, sed etiam usus. ibid. nu. 19.
- Falsitas an puniatur in filio, qui illam commisit pro liberando Patre carcerato. pat. 3. cap. 19. nu. 40. pag. 252.
- Falsitas scriptura, sive instrumenti in aliqua parte, an reddat instrumentum falso in totum. pat. 1. cap. 22. num. 9. pag. 77.
- Falsitatis, scilicet imposture rebemens suspicio arguitur ex denunciatione facta contra amicos, & socios. par. 3. cap. 3. num. 23. pag. 191.
- Falsitas partis processus, vel unius testis arguit falsitatem totius processus. ibid. nu. 24. & 25.
- Feuda veniant in petitione hereditatis, & transseunt cum universitate bonorum, quando non est institutus extraneus. Decis. 1. nu. 5. & 6. pag. 322.
- Feudum antiquum, sive paternum dicitur illud, quod ab avo sive Pare prouenit. ibid. nu. 124.
- Feudum ut dici possit antiquum sive paternum de jure veteri, requirebatur, ut Collaterales ad succedendum admissi essent infra quartum gradum, nam respectu feudatarij ultimi defuncti, quam respectu primi acquirentur. ibid. nu. 126.
- Feuda nedum sumunt naturam ex investituris, sed ex moribus, & novis legibus, prout sunt Gratiae Regno concessae. ibid. nu. 170.
- Feudatarius non potest gravare suum filium, vel nepotem legitimum successorum in feudibus super integro feudi valorem, non detracta legitima. ibid. num. 47.
- Et an gravari possit substitutus papillariter, vel haeres hereditatis, qui iudiciorum testatoris non acquirit, sed venit ad successionem ex providentia legis. ibid. nu. 48. & 49.
- Et quid si esset gravatus haeres hereditatis sub nomine proprio, vel appellativo legitimi successoris. ibid. num. 51. & 52.
- Feudatarius qui vult uti beneficio Gratiae an exprimere debet expresse, & velle gratia usi. ibid. num. 152.
- Et quid existente in dispositione clausula omni meliori modo. ibid. nu. 153.
- Feudatarius potest bodegravare hereditatem in feudibus usque ad integrum feudi valorem. ibid. nu. 157.
- Feudi tenuta non acquiritur ex beneficium vocorum in majoratu ex instrumento recognitionis, sed simpliciter hypotheca pro recuperatione pecunie quoties feudum fuit emptum ex pecunia majoratus. Decis. 2. nu. 6. pag. 367.
- Et quid si ad majoratus successionera essent vocatae pia feudalis successoris incapacitatem. ibid. n. 7.
- Feuda recipiunt sui naturam ex prima investitura, sive ex consuetudine loci, ubi sita sunt. Decis. 3. nu. 23. pag. 285.
- Feudum novum num possit iure antiqui feudi concedi. ibid. nu. 48. & 49.
- Feudi gravamen, an sustineatur, quoad estimacionem, facta dispositione super corpore feudi absque assensu. ibid. nu. 73.
- Feudi tenuta tanquam burgensatica spectat ad hereditem universalem. Decis. 4. n. 10. pag. 401.
- Feudi tenuta est burgensatica, & nonquam potest transferri, & cedi in beneficium creditoris posterioris cum assensu in exclusionem creditorum anteriorum absque assensu maxime post modum item. ibid. nu. 15. 17. & 18.
- Feudum, sed illius fructus non possunt bode exequi ad instantiam creditorum absque assensu. ibid. num. 20.
- Feudatarium nominandi facultas, ac feudum transferendi, quam habet ille, in cuius faciem feudum fuit emptum, nam competit personis incapacibus, prout sunt Ecclesiae, Monachis, & similes. ibi, Rura, 27.
- Feudatarius an possit gravare hereditem in feudibus super pretio feudi, attentis novissimis liceis Regalibus anni 1694. ibid. nu. 54.
- Feudum emptum de pecunia aliena nondum acquiratur illi, de cuius pecunia feudum fuit emptum. Decis. 5. nu. 4. pag. 417.
- Feudum an dicatur ex pacto, & providentia, quando fuerint votati filii, & descendentes masculi. ibid. nu. 5.
- Feudum an possit esse ex pacto, & providentia quoad certos descendentes, & quoad alios, hereditarium. ibid. nu. 6.
- Feudum ex pacto, & providentia non est obnoxium creditoribus. ibid. nu. 10.
- Feuda quomodo cognoscantur esse cum qualitate hereditaria, & non ex pacto. ibid. nu. 16. & 17.
- Feuda in quibus permittuntur alienaciones, dispositions, & obligaciones cum Assensa, dicuntur hereditaria, & non ex pacto. ibid. n. 18. & 19.
- Feuda ex pacto simpliciter respectu primi acquirentis dicuntur habere vim hereditarij. ibid. nu. 20.
- Feuda empta de pecunia aliena in caput alterius sunt in dominio illius, in cuius caput fuerunt empta. ibid. nu. 21.
- Feuda in Regno presumantur hereditaria, & non simpliciter ex pacto, non obnoxie investitura pro hereditibus masculis. ibid. nu. 41.
- Feudi hereditarij successor dicitur esse haeres feudi, & in eo succedit tanquam haeres institutus in principio generationis. ibid. nu. 44.

Feudi

- Feudi bæreditarii; ultimus successor non potest aliquid facere, quin ejus proximior non succedat.* ibid.nu.45.
- Feudatarius non potest aliter disponere, ut voce, vel alio modo successor feudum habeat, quād ipse defunctus tenet, & habet.* ibid.nu.51.
- Feudi alienatio fieri prohibita extra familiam est contra naturam feudi, quod semper intelligitur concessum cum potestate alienandi in quemcumque fidem cum Regia assensu.* Decis. 6. num. 8. pag. 445.
- Feudalis successionis ordo mutatur per perpetuam seminarum exclusionem.* ibid.nu.9.
- Feuda alienandi, & disponendi concessa licentia eam per actum inter vivos, quād ultimæ voluntatis, non censetur concessa facultas excludendis feminas.* ibid.nu.10.
- Feuda alienandi, prohibitio extra familiam facta in testamento cum feminarum exclusione, an censetur repetita in secunda dispositione facta in codicilli, si dicatur feminas non esse exclusas, nisi in defētum masculorum.* ibid.nu. 14.15. & 16.
- Feudo devolutio ad Regiam Curiam per rebellionem, nām Rex concedendo postea Assensum super testamento condito per feudarium, assensus habeat vim novæ concessionis, ita quod omnes conditiones in testamento adiectæ censcantur repetita, & confirmata, tamquam additæ à Rege.* ibid. nu. 17. & 18.
- Feudatarius si post crimen rebellionis nunquam occidit à possessione, tñd Rex ei culpam remisit, feudum remaneat antiquum.* ibid.nu.21.
- Quod procedit eisum si Rex capiset possessionem feudi, & postea illud restituerit, prout ante posse debatur, non obstante quod fuerit addita clausula, & de novo concedidimus.* ibid.n.22.
- Feendum bæreditariam, in quibus differat à feudo ex pacto.* ibid.nu.71.
- Feudi alienationis prohibitio confirmata per assensum, an extendatur ad fideicommissum restitutoriam, quod elicitar eae conjecturis, vel ex presumpta voluntate testatoris.* ibid.nu.72.
- Feudi venditionis contractus, num possit celebrari absque instrumento, & quid in Regno.* Decis. 7. nu.18. pag.467.
- Feudorum dominium non potest manere insuspenso.* ibid.nu.32.
- Feuda refutandi, & renunciandi promissio num indecat Regio Assensu, & an subjiciatur revocationi virtute Constitutionis.* ibid.nu. 33. & 34.
- Feuda bæreditaria acquiruntur transmissione, feuda ex pacto, successione.* ibid.nu.58.
- Feudatarius acceptando feuda videtur acceptare qualitatem bæreditariam, & tenetur ad onera.* ibid.nu.60.
- Feudi dominium non acquiritur ex contractu Antichresis, ut vulgo dicitur ad gaudendum.* Decis. 8. num.30. & 39. pag.490.
- Feudatarius, qui possidet feudum jure pignoris an teneatur præstare, & recipere à vasallis jura mentum fidelitatis, & an possit creare officiales,* & jurisdictionem exercere.
- ibid.nu.44.*
- Feudalis qualitas, en quibus cognoscatur.* Decis.9. num.11. pag.505.
- Feudum quando dicatur antiquum, vel novum, & an jure prælationis ad cognoscendam qualitatem feudalem sit inspicienda persona relinquentis feudum, vel potentis prælationem.* ibid. nu.16.
- Feudi natura alterata per Gratias, & per Conflitaciones quoad successionem an censetur alterata quoad prælationem.* ibid. nu.18.
- Feuda in Regno sunt bæreditaria, quia Regnum est bæreditarium.* Decis.10.nu.5. pag.511.
- Feudatarius si decedat relatio filio primogenito for judicato, & superstribus alijs filijs secundogenitis, num Fiscus succedit in feudo juris franco rum filijs exclusis.* par.3.c.25.nu.22. pag.297.
- Vide verb. For judgmentis sententia, & verb. Fiscus.*
- Fideicommissa non possunt institui in feudis absque Regis assensu.* Decis.2.nu.2. pag.366.
- Limitatur, quando fideicommissum fieret super tenuta, sive pretio feudi deducta legitima primogeniti.* ibid.nu.3.4. & 5.
- Fideicommissum, sive majoratus institutus, ut bona conserventur in familia non debet intelligi de familia in genere sumpta, sed de familia agnaticia, & sic de agnatis masculis.* ibid.nu.11.
- Fideicommissum institutum super feudo reddit feudum ex pacto, & providentia.* Decis. 5. num.13. pag. 420.
- Fideicommissum dicitur acceptatum per additionem bæreditatis, & dicitur bæres obligatus in vim pacti ad observantium substitutionis.* ibid.nu.15.
- Fideicommissum, & substitutio non potest fieri, nec assensus super substitutione impetrari ab illo, qui non habet dominium feudi, ex quo reperitur emptum in faciem alterius, quamvis de propria pecunia fideicommissum facientis.* ibid.nu.22.
- Fideicommissum factum super feudis alicujus status, si proponatur esse nullum respectu bonorum feudalium, num sit nullum quoque respectu bonorum burgensiticorum separatorum ab ipso feudo.* ibid.nu.26. & 27.
- Et quid si bona fuerint acquisita titulo particulari.* ibid.nu.28.
- Fideicommissum praecedens cum prohibitione alienandi an revocatum censetur per secundam substitutionem, per quam conceditur alienandi facultas.* ibid.nu.43.
- Fideicommissum factum sine assensu super feudis, an validum reddatur ex additione facta per successorem, perinde quasi obligatus videatur in vim pacti.* ibid.nu.57.
- Fideicommissum factum super feudis, & burgensiticis, si super feudis substituti non potest, ad hoc, ut super burgensiticis substituatur, est demstrandum, defunctum dispositio se de burgensiticis, tanquam à feudo separatis.* ibid.nu.64.65. & 68.
- Fideicommissum duplex an resultat ex prohibitione alienationis nempd conditionale, scil contraventionale in casu alienationis, & simplex, & absolutum in casu mortis.* Decis.6.n.23. pag.449.
- Et

Et quando censetur solum inductum fideicommissum, contraventionale, & non restitutorum, ibid. num. 24.

Fideicommissum restitutorum censetur exclusum, quando testator permisit alienationem intra familiam, & de ratione, ibid. n. 26, 27. & 28.

Fides Parochi probat etatem non autem agnacem, quae est probanda per descendatiam, & gradus distinctos conjunctionis sanguinis, & quid junctis administraculis. Decis. 9. n. 3. & 12. pag. 502, Filius an possit de feudo ipse a patre donare testari, vel causa mortis donare. Decis. 1. n. 81, pag. 341. Filia renuncians bonis paternis non excluditur a fratribus successione in bonis obuentis fratribus ex parte fratris, ibid. n. 145.

Et quid si in renunciatione non fuerit renunciarum successionibus, sed lineis, ibid. n. 146.

Filia exclusa a successione feudi virtute Gratiae est relinquendum Poragium, sive legitima, pro qua potest experiri actione in rem scripta, vel hypothecaria, sed actione personale in ea, quod excedit legitimam, ibid. n. 158.

Filia, qua cepit possessionem feudorum virtem inuestitur, & Judicis auctoritate, dicitur justa, & valide possidere. Decis. 2. n. 28. pag. 376.

Filiarum exclusio in terminis gratia, quoniam possit indeci ex mente comprehensiva statuenter. Decis. 3. & num. 9. ad 12. pag. 381.

Filius non potest hereditatem allodialem repudiare, & retinere feudum. Decis. 7. n. 53. pag. 473.

Filius, qui succedit in feuda, ubi vocatus ex lege investitura, si declaret velle esse successorem in feudi ex quocumque iure sibi competenti, an excludatur qualiteram hereditarianum, ibid. n. 95.

Filius Principis, Ducis, Marchionis, & Comitis in vita Patris dicitur Princeps, Dux, Marchio, & Comes, ibid. num. 61.

Filius potest legitimam acceptare, & hereditatem repudiare, quando adest substitutus, vel cohereres, ibid. n. 64.

Filius recipiendo legitimam in pecunia super secundis nam videtur acquirere feudi successione, & ea, & quando totum feudum sit legitimam primogeniti. ibid. n. 65.

Fiscus non potest proponere querelam, vel nullitatem testamenti ex persona filii forjudicati, exbarbatis, vel præteriti, quia non habet jus defraudeandi legitimam. par. 3. cap. 25. n. 25. pag. 297.

Fiscus, & ceteri Agnati vocati ad successione forjudicati virtute Constitutionis Regni, num succedant uti heredes, & iure hereditario in bonis forjudicati, tam feudalibus, quam allodialibus, ita ut omnibus creditoribus satisfacere teneantur. ibid. n. 26. 27. & 28.

Fiscus si institerit audiiri in aliquo Tribunali, & decretum proferatur fisco non vocato, decretum redditur nullum. ibid. cap. 27. n. 29. pag. 303,

Femina licet de jure communi feudorum sint incapaces successionis, immittuntur tamen in possessionem bonorum feudalium vigore leg. final. nisi agnatus incontinentis doceat de incapacitate. Dec.

1. n. 18.

pag. 325.

Femina feudataria disponente de feudis virtute Gratiae in Agnatos masculos de familia, an consideretur ratio conservationis feudorum in generatione, ibid. n. 165.

Femina linea descendantis nullas habent limitacionem graduum, quia in infinitum succedunt. Decis. 3. n. 2. pag. 380.

Femina exclusa a feudorum successione, num consequuntur exclusi masculi ex ea descendentes. ibid. 2. n. 36. ad 43.

Forjudicatus quoniam possit testamentum condere, vel contrahere. par. 1. Cap. 7. n. 13. pag. 24. Vide verb. damnati ad mortem.

Forjudicationis sententia non fuit cognita a jure communis, ex quo pena mortis reo absenti imponi non poterat. par. 3. Cap. 23. n. 1. pag. 289. Vide verb. pena mortis.

Forjudicatio in Regno nostro sumit robur a Constitutione. Regni poenam eorum. ibid. n. 7.

Forjudicationis, & forbannitioni definitio, & etymologia deducitur a verbo Graeco, ibid. n. 10.

Forjudicatio quoniam non esset cognita de jure communis erat cognita proscriptio, quae fuit moribus introducta post Syllas tempora, ibid. n. 11.

Forjudicati aquiparantur hominibus illis, quos Saracenos appellabat Populus Romanus, nam lege Tribunitia cauebatur, ut qui eos occiderat porrifici non teneretur, ibid. n. 13. & 14.

Forjudicatus qui alium forjudicatum occiderit, non merentur abolitionem penam forjudicationis, ibid. n. 18. Vide verb. Banni, verb. Banioti, & verb. pena mortis contra absentes.

Forjudicandi praeminentia an competat Curiis Baronialibus. part. 3. Cap. 24. n. 1. pag. 290.

Et quid in Regno Siciliæ. ibid. num. 2.

Forjudicandi facultas an transcat cum vero, & mixto imperio, ibid. n. 3. 4. & 5.

Forjudicandi potestas est de Supremis Regalibus Regi reservatis, quae communicata non censetur. ibid. num. 6. Vide verb. sententia forjudicatio- nis, verb. nullitates, & verb. Baro.

Forjudicata feudataria, relatis descendantibus, ascendentibus, vel collateralibus, num fiat locus devolutioni feudi in fisci beneficium, par. 3. Cap. 25. n. 1. pag. 294.

Forjudicatis agnati Collaterales an excludantur a feudi successione, non enim verbum parentes in constitutione possum comprehendat, non solum ascendentibus, sed etiam Collaterales existentes usque ad tertium gradum. ibid. n. 12. & 13.

Et quid in forjudicati fratre. ibid. 2. n. 16. ad 19.

Forjudicationis sententia prolatra, expeditur preambulum in beneficium filiorum, vel agnatorum Neapolitanorum, practica causiana de restituendis bonis

- bonis superveniente gratia, vel nullitate sententiæ.* ibid. num. 21. *Vide supra hoc eod. verb.*
- F**orjudicati quomodo admittantur ad compositionem; refertur praxis. p. 3. Cap. 27. n. 39. pag. 304.
- F**ratres patruelcs tantum censentur vocati, vocato quarto gradu. Decis. I. num. 107. & 108. pag. 346.
- F**rater patruelis, ut possit succedere in feudo, an feudum debent esse avitum. ibid. n. 125.
- F**uriosus an possit torqueri pro delicto commisso ante furorem par. 3. Cap. 19. n. 19. pag. 280. *Et quid in parricidio,* ibid. num. 20. *Et quid in furioso, qui rediit ad sanam mentem,* ibid. num. 21. *Et an delictum presumatur commissum in furore, vel tempore sanæ mentis,* num. 22.
- F**uriosi consanguinei an teneantur de delicto commisso per furiosum. ibid. n. 23.
- F**ur manifestus an dicatur ille, qui in actu furandi deprehenditur, vel cum re furciva post furtum. par. 2. cap. 6. n. 26. pag. 143.
- F**ures in lege divina Mosaica non plectebantur capitali pœna. par. 3. n. 4. pag. 182.
- F**ur qui confessus est furtum commisso, non constito de corpore delicti, an pœna ordinaria teneatur; *Et quid si ex pluribus furtis, quæ commissæ satentur, unum, vel duo ingerere verificantur,* par. 3. Cap. 14. num. 8. & 9. pag. 228.
- F**ures condemnati pro primo furto, inquisiti demum pro secundo furto tenentur ad pœnam tritemium per decennium; *Et quid si pro primo furto fuerit latum decretum, quod carcer cedat in pœnam,* ibid. num. 17.
- F**ur an possit ratione contrectationis puniri à Judice loci, ubi res fuit contrectata; *Et quid quando furtum commicitur in territorio Baronis, & contrectatio sit in aliqua terra demaniali,* ibid. *Et quid quando Baro habet privilegium cognoscendi de delictis commissis extra territorium,* ibid. num. 19.
- Et quid si Judex contrectationis non habeat informationem super delicto in genere.* ibid. n. 20.
- F**ur an possit condemnari ad pœnam corporalem, & ad restitutionem rerum subtrahitarum, si non constite de furto, quam persolius partis offensa denunciationem. *Et an sit locus juramento in item pro liquidatione quantitatis furata,* ibid. n. 34.
- F**urtum commissum in viis publicis etiam modicæ quantitatis non excedentis valorem carolens, decem punitur pœna mortis, par. 2. Cap. 11. n. 19. pag. 167.
- F**urta in via publica an dicantur furta commissa in tabernis, tuguriis, domibus, & ruribus existentibus in campanea, ibid. n. 20. & 21.
- Et an potestas procedendi ad modum belli concessa Regiis Audientiis comprehendant dicta crimina,* ibid. n. 22. & 23.
- F**urtum excedens unciam, ad hoc ut plectatur pœna mortis, an constare debeat de valore unciae tempore, quo fuit latum capitulum, vel de tempore praesenti, quo fuit commissum delictum. par. 3. Cap. 14. n. 6. pag. 228.
- F**urtum magnum à pluribus commissum, si facta divisione quantitatis furata, portio unius cuiuslibet non ascendit ad summam statutam, an omnes teneantur pœna mortis. ibid. n. 7.
- F**urtum an committatur, quando res non fuit contrectata de loco ad locum. ibid. n. 18.
- F**urti appellazione an veniat crimen truffæ. ibidem n. 21.
- F**urti actio an detur ad querelam mariti. *Et quid si uxor rem furatam restituere noluerit, an detur juramentum in item pro restitutione rei futura.* ibid. n. 24.
- F**urti actio an detur Patri pro furto facto à filio emancipato, & quid è contra, & an Judex possit criminaliter punire consanguineos de criminis furti; ibid. *Et an remissio obtenta per filium liberet socios,* ibid. n. 26.
- F**urtum commissum per filium naturalem an puniatur uti furtum domesticum. ibid. n. 27.
- F**urtæ domestica an plectantur pœna mortis, actionis legibus Romanis. ibid. num. 28.
- F**urtum an committatur in re communis. ibid. n. 29. *Et an socius accusatus à socio de furto teneatur actione civili.* ibid. n. 30.
- F**urti actione an teneantur inventores rerum incertarum deperditarum. ibid. n. 31.
- F**urti actione an teneatur Tabellarias, seu Nuntius, qui ausigit, subtrahita pecunia, vel subtractis rebus alibi deferendis. ibid. n. 32.
- F**urti pœna, & privationis officij an teneatur habens custodiæ frumenti publici, si faciat panizare frumentum proprium, relitto in horreis frumento publicæ Annone. ibid. n. 33.
- G.
- G**radus de jure feudalی semper intelligitur secundum jus commune Romanorum, & quod discrimen consideretur. Decis. I. n. 128. pag. 352.
- G**ratia per Principem an, & quomodo concedi possit, parte non concordata. par. 3. cap. 27. n. 33. pag. 303.
- G**ratia, compostio, vel absolutio obtenta sine partis remissione an oportetatur ad effectum reponendi reum in pristinam libertatem. ibid. n. 42.
- G**ratia validatis, vel invalidatis, articulo penitente, rei sunt reposendi in libertate. Afferat distinctio inter gratiam, & guidatum. ibid. n. 44. & 45.
- G**ratia obtenta sub falso assertione remissionis partium, de quibus non constat, redditur nulla ob uitium subreptionis, & ob defectum cognitionis cause. ibid. n. 48. & 49.
- G**ratia facta à Barone, sine partis remissione redditur nulla ob defectum potestatis concedentis. ibid. n. 50. *Vide verb. remissio partis, verb. Indultus, & verb. rescriptum.*
- G**ratia de qua in Pragm. 33. & 34. est assensus, qui non extenditur de uno ad alium casum. Decis. I. n. 24.
- G**ratia, de qua in Prag. 33. habet locum, quando sœmina est immediate successura, non autem quando immediatus successor est masculus. ibid. n. 31. & 32. *Et an attendenda sit proximitas masculi tempore successionis, vel tempore mortis.* ibid. n. 41.